año, se recibió un e-mail, de AIRCOP, en el cual se nos anotició que la 

investigada RADEBE, habría sido detenida en el aeropuerto de San Pablo, 

la misma habría intentado transportar de manera disimulada dentro de un 

chaleco, sustancia estupefaciente, la cual al ser desmontada arrojó el peso 

de CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS (5786) gramos…”. 

(cfr. el informe de fecha 9 de septiembre de 2022, elaborado en el marco 

del sumario 0006UC1/2022). 

Con fecha 19 de octubre de 2022, la referida Unidad puso en 

conocimiento de este Tribunal que fue informada, mediante la aplicación

[...]

II.- TRANSFORMAR EN PRISIÓN PREVENTIVA la 

detención dispuesta respecto de Melanie Doreen Nance (artículo 312, 

inciso 1, del Código Procesal Penal de la Nación). III.- DISPONER EL 

EMBARGO SOBRE BIENES de Melanie Doreen Nance, hasta cubrir la 

suma de ciento cincuenta millones pesos ($ 150.000.000), a fin de 

garantizar las obligaciones pecuniarias emergentes del eventual dictado 

de una sentencia condenatoria en contra del imputado -costas y eventual 

multa- (artículos 518 del Código Procesal Penal de la Nación y 876 inciso 

“c” del Código Aduanero).